Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н  И  Е № 99
XVII внеочередная сессия

                              от 27 июля 2016 г.

          3 созыв

                     с.  Емешево

О внесении изменений и дополнений в Решение № 40 от 05 марта 2015года «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за предоставленный в аренду без торгов земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования

« Емешевское сельское поселение»,  государственная собственность на которые не разграничена»
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения    р е ш и л о:

1. Внести изменения в Решение № 40 «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за предоставленный в аренду без торгов земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования« Емешевское сельское поселение»,  государственная собственность на которые не разграничена», а именно:

 дополнить таблицу «Ставки арендной платы за землю» пунктом 1.8 в разделе «Земли сельскохозяйственного назначения» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с «27» июля 2016 года.

   Председатель Собрания депутатов

   Емешевского сельского поселения                                       В.А. Семенов

СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЛЮ (%)

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Объекты
	Размер

ставки,

в %

	1
	2
	3
	4

	1.Земли сельскохозяйственного назначения:

	- Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.8. под строительство объектов (под зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)

 в рамках реализации инвестиционных проектов включенных в реестр инвестиционных проектов Республики Марий Эл
	производственные комплексы - строения, сооружения, используемые для производства и первичной переработки сельскохозяйственной продукции

Земельные участки, предоставляемые на период строительства в рамках реализации инвестиционных проектов включенных в реестр инвестиционных проектов Республики Марий Эл, но не более чем на три года
	10